FINANCIERA INDEPENDENCIA, S.A.B. DE C.V. SOFOM, E.N.R.

Prolong. Paseo de la Reforma No. 600, Int. 420, Col. Santa Fe Pefia Blanca, Del. Alvaro Obregén, CP 01210
Balance General Consolidado al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras no auditadas en miles de pesos )

ACTIVO
Disponibilidades

Cartera de crédito etapa 1
Cartera de crédito etapa 2
Cartera de crédito etapa 3
Total cartera de crédito

Partidas diferidas

Estimacién preventiva para riesgos crediticios
Cartera de crédito neta

Otras cuentas por cobrar
Activo fijo (neto)

Impuestos diferidos
Activos por derecho de uso
Crédito mercatil

Otros activos

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivos bursatiles

Préstamos bancarios y de otras entidades
Pasivos por arrendamiento

Otras cuentas por pagar

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

Capital social

Primas en venta de acciones

Reservas de capital

Resultado de ejercicios anteriores

Efecto acumulado por conversion

Resultado del ejercicio

Remediciones x benef. definidos a empleados
Interés minoritario

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

Eduardo Messmacher Henriquez
Director General

José Maria Cid Michavila
Director de Finanzas

Informacién Confidencial

$

1,312,454

6,822,415

572,511

467,767
7,862,693

32,623

(1,027,884)

6,867,432

429,110

150,923

682,110

473,818

1,008,796

444,480
3,189,237

_$ 11360123

2,626,913

1,984,088

512,815

786,889
5,910,706

157,191

1,574,701

14,318

3,196,546
(93,117)

611,474
(2,695)

0

5,458,418

_$ 11360123

Juan Garcia Madrigal
Director de Auditoria

Adrian Orocio Barreto
Director de Contraloria



FINANCIERA INDEPENDENCIA, S.A.B. DE C.V. SOFOM, E.N.R.

Prolong. Paseo de la Reforma No. 600, Int. 420, Col. Santa Fe Pefia Blanca, Del. Alvaro Obregén, CP 01210

Estado de Resultados Consolidado
del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras no auditadas en miles de pesos )

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

Margen financiero

Estimacion preventiva para riesgos créditicios
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion
Gastos de administracion y promocion
Resultado antes de impuestos a la utilidad
Impuestos causados

Impuestos diferidos

Resultado Neto

Eduardo Messmacher Henriquez
Director General

José Maria Cid Michavila
Director de Finanzas

Informacion Confidencial

5,011,203

596,135

4,415,068

1,495,882

2,919,186

515,803
70,269

(21,994)
130,887
2,625,032

848,582

218,995
18,113

237,108

611,474

Juan Garcia Madrigal
Director de Auditoria

Adrian Orocio Barreto
Director de Contraloria



FINANCIERA INDEPENDENCIA, S.A.B. DE C.V. SOFOM, E.N.R.
Prolong. Paseo de la Reforma No. 600, Int. 420, Col. Santa Fe Pefia Blanca, Del. Alvaro Obregén, CP 01210
Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras no auditadas en miles de pesos )

CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL GANADO

Resultado de Valuacion de Remediciones x
Capital Prima en venta de Reservas de I instrumentos de | Efecto acumulado L Interés Total de capital
R X R ejercicios X L Resultado neto | benef. definidos a LT
social acciones capital . cobertura de flujos| por conversion minoritario contable
anteriores X empleados
de efectivo

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 $157,191 $1,574,701 $ 14,318 $ 3,629,929 - $ 79,934 $ 804,415 $ (2,695) $0 $ 6,257,793
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE
LOS ACCIONISTAS
Traspaso del resultado neto al resultado de ejercicios 804,415 (804,415) :
anteriores
Decreto de dividendos (1,250,000) (1,250,000)
Adquisicién de acciones propias 12,201 12,201
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE
LA UTILIDAD INTEGRAL
Resultado neto del periodo 611,474 611,474
Efecto acumulado por conversiéon (173,051) (173,051)
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 157,191 1,574,701 14,318 3,196,546 - (93,117) 611,474 (2,695) 0 5,458,418

Eduardo Messmacher Enriquez
Director General

Informacién Confidencial

Juan Garcia Madrigal
Director de Auditoria

José Maria Cid Michavila
Director de Finanzas

Adrian Orocio Barreto
Director de Contraloria




FINANCIERA INDEPENDENCIA, S.A.B. DE C.V. SOFOM, E.N.R.

Prolong. Paseo de la Reforma No. 600, Int. 420, Col. Santa Fe Pefia Blanca, Del. Alvaro Obregén, CP 01210

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras no auditadas en miles de pesos )

ACTIVIDADES DE OPERACION
Resultado neto

Estimacion preventiva para riesgos crediticios
Depreciacion y amortizacién
Impuestos a la utilidad causados y diferidos

$611,474

(78,277)
56,604
237,108

Disminucién o aumento de cartera de crédito

Disminucion o aumento en partidas diferidas

Disminucién o aumento en pasivos bursatiles

Préstamos bancarios y de otros organismos

Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operacion

826,909

593,147
1,871
1,030,262
(437,444)
(266,010)

Flujos netos de efectivo de actividades de operacién

ACTIVIDADES DE INVERSION
Adquisicion o venta de inmuebles, mobiliario y equipo
Disminucién o aumento en otras actividades de inversion

1,748,735

(54,954)
(69,823)

Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

(124,777)

Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiamiento

1,623,957

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Pagos asociados a la recompra de acciones propias
Efecto conversién (Subsidiarias)
Dividendos pagados
Reconocimiento NIF D5
Interés minoritario

12,201
(173,051)
(1,250,000)
2,958

0

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

(1,407,892)

Incremento neto de efectivo y demés equivalentes de efectivo
Efectivo y equivalentes al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al final del periodo

216,065
1,096,389

$1,312,454

Eduardo Messmacher Henriquez Juan Garcia Madrigal
Director General Director de Auditoria

José Maria Cid Michavila

Director de Finanzas Adrian Orocio Barreto

Director de Contraloria

Informacién Confidencial



